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Rozbudowa Ścieżki Dydaktycznej Akwarium Gdyńskiego 

Morskiego Instytutu Rybackiego – Państwowego Instytutu Badawczego 

   

 

FZP/w/2020/EB       Gdynia, dnia 08.07.2020 r. 

 

Nr sprawy PN/18/FZP/DH/2020 

 

WYJAŚNIENIA 

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

(Zestaw 3 pytania z dnia 02, 06 i 07.07.2020 r.) 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „realizacja w formule zaprojektuj i wybuduj inwestycji polegającej na adaptacji 
pomieszczeń poziomu piwnicy budynku Akwarium Gdyńskiego MIR-PIB pod powierzchnie 
ekspozycyjne”. 

 

Zamawiający – Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy działając na podstawie art. 38  
ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych, tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 
1843 ze zmianami (dalej „ustawa Pzp”) zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły 
pytania dotyczące treści SIWZ. Niżej przekazuję treść pytań i odpowiedzi. 

 

Pytanie 1. Zwracamy się z prośbą o modyfikację warunku dostępowego do przetargu opisanego w 
SIWZ pkt 3 lit. d) w sposób następujący: Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 6 (sześciu) lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - wykonał 
w tym okresie przynajmniej 1 (jedną) usługę polegającą na wykonaniu automatycznych systemów 
kontrolujących i sterujących pracą zainstalowanych urządzeń/instalacji, z wizualizacją (SCADA), o 
wartości minimum 100 000,00 zł brutto. 

Odpowiedź 1. W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego, zgodnie z postanowieniami §2 ust.5. Rozporządzenia ministra rozwoju z dnia 
26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U.2016 r. Poz. 1126 z późn. zm.) Zamawiający wyraża 
zgodę i wprowadza stosowną modyfikację do SIWZ: 

1. W wyniku wprowadzonej modyfikacji SIWZ, ROZDZIAŁ VII ust. 2, pkt 3) lit. e). uzyskuje brzmienie: 

„ 

e) posiada doświadczenie w wykonaniu systemu kontrolno-sterującego, tzn.:  

 Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 (pięciu) 6 (sześciu) lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - wykonał w tym okresie 
przynajmniej 1 (jedną) usługę polegającą na wykonaniu automatycznych systemów 
kontrolujących i sterujących procesami technologicznymi pracą zainstalowanych 
urządzeń/instalacji, z wizualizacją (SCADA), o wartości minimum 100 000,00 zł brutto.”, 
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2. W wyniku wprowadzonej modyfikacji SIWZ, ROZDZIAŁ VIII ust. 2, pkt 3) lit. e). uzyskuje brzmienie: 

„Wykaz wykonanych w okresie ostatnich 3 6 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie usług polegających na wykonaniu systemów 

kontrolno-sterujących zgodnie z rozdziałem VII w ust. 2. pkt. 3. lit. e) ….” 

Pozostałe zapisy w tym punkcie bez zmian. 

Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o jednoznaczne potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza odbiór 
końcowy z wadami nieistotnymi, których wystąpienie nie będzie powodowało braku możliwości 
użytkowania obiektu. Udzielona Przez Zamawiającego odpowiedź nr 6 z dnia 08.06.2020r , a konkretnie 
sformułowanie „przy czym powyższe w każdej sytuacji wymaga indywidualnej oceny przez 
Zamawiającego, w szczególności co do wpływu na użytkowanie przedmiotu zamówienia, zgodności 
z projektem i zasadami wiedzy technicznej” daje Zamawiającemu prawo do swobodnej interpretacji 
ikwalifikacji wady. Powyższe kwestia jest bardzo ważna z punktu widzenia wykonawcy i musi być 
jednoznacznie określona. Ryzyko umowne związane z odbiorem bezusterkowym jest nieakceptowalne 
i uniemożliwi przygotowanie oferty Wykonawcy w tym postępowaniu. 

Odpowiedź 2. Zamawiający potwierdza, że dopuszcza odbiór końcowy z nieistotnymi usterkami 
i wprowadza zmiany w Załączniku nr 7 do SIWZ polegające na: 

a) usunięciu w § 3 ust. 4., 5. i 6. zwrotu „bez zastrzeżeń” w odniesieniu do protokołów 
odbioru, 

b) usunięciu w § 3 ust. 12. zwrotu „bez zastrzeżeń” w odniesieniu do odebrania 
potencjalnych robót dodatkowych, 

c) dopisaniu w § 3 ust. 19. doprecyzowującego warunki odmowy dokonania każdego odbioru 
i podpisania protokołu odbioru (w tym końcowego), 

d) usunięciu w § 6 ust. 4. zapisu „bezusterkowego odbioru końcowego robót budowlanych” 
i zastąpieniu go zapisem „wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie 
wykonane”, 

e) dopisaniu w §9 ust. 2 pkt. 6. słowa „istotnych” w odniesieniu do wad, 

f) dopisaniu w § 9 nowego ust. 12. i 13., 

g) dopisaniu w § 10 ust. 2. pkt. 4) sformułowania „ustalonego w protokole odbioru lub” 

Pytanie 3. Prosimy o potwierdzenie, iż w kolumnie nr 5 w załącznikach: 

 Wykaz usług polegających na wykonaniu instalacji filtracyjnych (Załącznik nr 4d do SIWZ) 

 Wykaz usług polegających na wykonaniu systemów kontrolno – sterujących (Załącznik nr 4e 

do SIWZ) 

nastąpiła omyłka pisarska, zamiast „Wartość wykonanego projektu brutto” powinno byś „Wartość 

wykonanych robót brutto”. 

Odpowiedź 3. Zamawiający potwierdza, że w Załączniku nr 4d i 4e do SIWZ w kol. 5. winno być „wartość 

wykonanej usługi brutto w PLN” i dokonuje stosownej modyfikacji załącznika nr 4 do SIWZ. 

Pytanie 4. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku gdy Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie 

części zamówienia podwykonawcom, jednakże na dzień składania ofert Wykonawcy nie są znane 

nazwy firm podwykonawców Zamawiający nie wymaga określania nazwy Podwykonawcy w załączniku 

nr 1 „Formularz oferty”, a jedynie wyszczególnienie powierzonej części zamówienia w ww. załączniku. 
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Odpowiedź 4. Zamawiający potwierdza, iż w przypadku gdy Wykonawca zamierza powierzyć 

wykonanie części zamówienia podwykonawcom, jednakże na dzień składania ofert Wykonawcy nie są 

znane nazwy firm Podwykonawców Zamawiający nie wymaga określania nazwy Podwykonawcy 

w załączniku nr 1 „Formularz oferty”.  

Zapisy SIWZ, ROZDZIAŁ IV i zapisy Załącznika nr 1 do SIWZ - Formularz oferty odnoszą się bezpośrednio 

do postanowień art. 36b ust. 1. ustawy Pzp określając zakres żądania informacji dotyczących 

podwykonawstwa w realizacji zamówienia. Ustawodawca posługuje się w ww. przepisie 

sformułowaniem „których wykonanie (Wykonawca) zamierza powierzyć podwykonawcom”, co 

wskazuje, iż realizacja przez Wykonawcę obowiązku informacyjnego na etapie składania ofert może 

nastąpić wyłącznie w okolicznościach, gdy firmy Podwykonawców, z którymi wykonawca zamierza 

zrealizować określone działania, są mu w tym momencie już znane. Powyższe zgodne jest z opinią 

prawną Urzędu Zamówień Publicznych pt. „Obowiązek wskazania nazw firm podwykonawców w 

ofercie wykonawcy”, Informator UZP listopad-grudzień 2017 r. 

W celu uniknięcia wątpliwości, Zamawiający wprowadza zapis „o ile jest znana” w Załączniku nr 1 
do SIWZ – Formularz oferty, ust. 13. oraz w SIWZ, ROZDZIAŁ IV ust. 1. 

Uwaga: 

1. Zamawiający informuje o poprawieniu omyłki pisarskiej w SIWZ ROZDZIAŁ VIII ust. 2, pkt 3) 
lit.d), w wyniku której uzyskuje on brzmienie; 

„Wykaz wykonanych w okresie ostatnich 3 5 lat przed upływem terminu składania ofert,………” 

Pozostałe zapisy w tym punkcie bez zmian. 

2. W związku z wprowadzonymi zmianami w zakresie warunków udziału w postępowaniu, 
Zamawiający dokonuje odpowiedniej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu i równocześnie na 
podstawie art. 12a ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert. Nowy termin składania ofert 
to 5 sierpnia 2020 r., godzina bez zmian. Zamawiający wprowadza też stosowną modyfikację 
w SIWZ, ROZDZIAŁ XIII, ust. 11. oraz SIWZ, ROZDZIAŁ XIV, ust. 1 i 2.  

3. Zamawiający informuje, że zmodyfikowane dokumenty: 

a) SIWZ – modyfikacja 4, 

b) Załącznik nr 7 do SIWZ – wzór umowy - modyfikacja 1, 

c) Załącznik nr 4d i 4e wykaz usług – modyfikacja 1, 

d) Załącznik nr 1 – Formularz oferty - modyfikacja 1 

zostają zamieszczone na stronie internetowej postępowania w sekcji „Modyfikacje 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – szczegóły”. Wszystkie wprowadzone zmiany 

są wyróżnione w dokumentacji czerwoną czcionką. 

4. Zamawiający informuje, że ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 4 - zostaje zamieszczone na stronie 
internetowej postępowania w sekcji „ogłoszenie o zmianie ogłoszenia”. 

5. Zamawiający informuje, że pozostałe zapisy SIWZ i załączników do niej oraz ogłoszenia 
o zamówieniu nie ulegają zmianom. 

W imieniu Zamawiającego 

mgr Rafał Geremek 

Zastępca Dyrektora ds. Finansowych  

Morski Instytut Rybacki - PIB 


